
 

Stand: 

27.06.2025 

Prüfungsausschüsse 

Bachelor/Master-Programm Physik sowie Diplom II (Campus Duisburg) 
Professoren und wiss. Mitarbeiter gewählt am 26.10.2022 in der  

118. o. Sitzung des Fakultätsrates 

Studierende gewählt in der 136. o. Sitzung des Fakultätsrates am 02.10.2024 

Neuwahl des Vorsitzenden am 25.06.2025 

Neuwahl eines Mitglieds aus der Gruppe der Hochschullehrer:innen am 25.06.2025 

 

Amtszeit: 

- Professoren, Wiss. Mitarbeiter:  3 Jahre 

- Studierende:    1 Jahr 

 

Mitglieder: 

Hochschullehrer:innen: 

 

Vorsitzender: Prof. Dr. Klaus Hornberger  

 klaus.hornberger@uni-due.de 

 

Stellvertr. Vorsitzender: Prof. Dr. Heiko Wende 

 heiko.wende@uni-due.de 

 

Weitere Mitglieder: Prof. Dr. Gerhard Wurm 

 gerhard.wurm@uni-due.de 

 

 Prof. Dr. Peter Kratzer 

 peter.kratzer@uni-due.de 

 

Vertreter: Prof. Dr. Uwe Bovensiepen 

 uwe.bovensiepen@uni-due.de 

 

 

Wiss. Mitarbeiter:innen: Dr. Jens Teiser 

 jens.teiser@uni-due.de 

  

 Dr. Lothar Brendel  

 lothar.brendel@uni-due.de 

  

 

Studierende: Till Gluth (stimmberechtigt)    
 (till.gluth@stud.uni-due.de) 
 
      Pia Lüdecke (stimmberechtigt)  
      (pia.luedecke@stud.uni-due.de) 
 
       
 
 

  


